UBND HUYỆN CƯ M’GAR
TRƯỜNG PTDTNT THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Cư M’gar, ngày    tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8 SỬ DỤNG CỦA TRƯỜNG PHỔ
THÔNG DÂN TỘC NỘI TRÚ THCS HUYỆN CƯ M’GAR

NĂM HỌC 2023-2024

 Kính gửi: các đồng chí cán bộ, giáo viên, các bậc cha mẹ học sinh và các em

học sinh trường PTDTNT THCS huyện Cư M’gar.
 Căn cứ Quyết định 981/QĐ-UBND ngày 22/05/2023 về việc phê duyệt Danh
mục sách giáo khoa lớp 4 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2023-
2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk và Quyết định số 1027/QĐ-UBND ngày 26/5/2023
của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc phê duyệt Danh mục SGK lớp 8, lớp 11 sử dụng
trong cơ sở GDPT từ năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

 Trường PTDTNT THCS huyện Cư M’gar trân trọng thông báo tới toàn thể
các đồng chí cán bộ, giáo viên, cha mẹ học sinh và các em học sinh trường PTDTNT

THCS huyện Cư M’gar mục sách giáo khoa lớp 8 được sử dụng trong nhà trường
năm học 2023-2024 như sau:

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8

TT Môn Tên bộ sách Tên tác giҧ
Nhj xuất bҧn (Tổ

chức, cá nhân)
1 Ngữ văn Kết nối tri thức

với cuộc sống
Bùi Mạnh Hùng
(Tổng Chủ
biên), Nguyễn
Thị Ngân Hoa,
Đặng Lưu (đồng
Chủ biên)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

2 Toán Chân trời sáng
tạo

Trần Nam Dũng
(Tổng Chủ
biên), Trần Đức
Huyên, Nguyễn
Thành Anh
(đồng Chủ biên)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

2

3 Tiếng

Anh
Global Success Hoàng Văn Vân

(Tổng Chủ
biên), Lương
Quỳnh Trang
(Chủ biên)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

4 Khoa
hoc tự
nhiên

Kết nối tri thức
với cuộc sống

Vũ Văn Hùng
(Tổng Chủ
biên), Mai Văn
Hưng, Lê Kim
Long, Vũ Trọng
Rỹ (đồng Chủ
biên)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

5 Lịch sử
địa lí

Chân trời sáng
tạo

Nguyễn Kim
Hồng (Tổng
Chủ biên phần
Địa lí), Phan
Văn Phú (Chủ
biên phần Địa
lí), Hà Bích Liên
(Chủ biên phần
Lịch sử)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

6 Giáo dục
công dân

Kết nối tri thức
với cuộc sống

Nguyễn Thị
Toan (Tổng Chủ
biên), Trần Thị
Mai Phương
(Chủ biên),
Nguyễn Hà An,
Nguyễn Thị
Hoàng Anh,
Nguyễn Thị
Thọ.

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

7 Âm nhạc

Kết nối tri thức
với cuộc sống

Hoàng Long
(Tổng chủ biên),
Vũ Mai Lan
(Chủ biên

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

8 Mĩ thuật Kết nối tri thức
với cuộc sống

Đinh Gia Lê
(Tổng chủ biên),
Đoàn Thị Mỹ

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

3

Hương (Chủ
biên), Phạm
Duy Anh,
Trương Triều
Dương.

9 Tin học Kết nối tri thức
với cuộc sống

Nguyễn Chí
Công (Tổng Chủ
biên), Hà Đặng
Cao Tùng (Chủ
biên)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

10 Công
nghệ

Chân trời sáng
tạo

Bùi Văn Hồng
(Tổng Chủ
biên), Nguyễn
Thị Cẩm Vân
(Chủ biên),

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

11 Giáo dục
thể chất

Kết nối tri thức
với cuộc sống

Nguyễn Duy
Quyết (Tổng
Chủ biên), Hồ
Đắc Sơn (Chủ
biên)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

12 Hoạt
động trải
nghiệm

Chân trời sáng
tạo 1

Đinh Thị Kim
Thoa (Tổng Chủ
biên), Lại Thị
Yến Ngọc (Chủ
biên)

Nhà xuất bản Giáo dục
Việt Nam

(Danh mục gồm 12 bộ sách giáo khoa lớp 8)
 KT. HIỆU TRƯỞNG
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Công Long